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Sh.A "Prodhim Kabllo" Shkoder

Pasqyrat financiare
per vitin ushtrimor g&¢ mbyllet me 31 Dhjetor 2010

Nr.

Ref.

AKTIVET

Shenime

Viti Ushtrimor

Dec 31,2010

Dec 31,200

[N

Mijetet Monetare

N

Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim

a)

Derivatet

b)

Aktivet e mbajtur per tregtim

Totali

408,025

3,394,231

Aktive te tjera Financiare afatshkurter

a)

Llogari kerkesa te arketueshme

181,792,903

181,792,903

b)

Llogari kerkesa te tjera te arketueshme {t? VS )

408,976

341,630

9]

Instrumente te tjera borxhi

2,541,218

1,018,455

d)

Investime te tjera financiare

1,004,629,520

1,004,629,520

Totali

1,189,372,617

1,187,782,508

Inventari

a)

lendetepara - - - - B

b)

Prodhimi ne proces

<)

Produkte te gatshme

d)

Mallra per rishitje

e)

Parapagesat per furnizime

Totali

[%2]

Aktive Biologjike afatshkurter

()]

Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje

~

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Total i Aktiveve Afatshkurtra

1,189,780,642

1,191,176,739

Investime financiare afatgjata

a)

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

b)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

<)

Aksione dhe letra te tjera me vlere

9

Llogari kerkese te arketueshme

Totali

Aktive Afatgjata Materiale

a)

Toka

b)

Ndertesa (neto)

<)

Makineri dhe paijisje (neto)

¢

Akitive te tjera afatgjata materiele (neto)

275,078

275,078

Totali

275,078

275,078

Aktive Biologjike Afatgjate

Aktive Afatgjata Jomateriale

a)

Emri i mire

<)

Aktive te tjera afatgjata jomateriele

Totali

Kapitali aksionar i papaguar

()

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali i Aktiveve Afatgjata

275,078

275,078




Sh.A "Prodhim Kabllo" Shkoder
Pasqyrat financiare
per vitin ushtrimor qé mbyllet me 31 Dhjetor 2010

:L'f' PASIVET DHE KAPITALI Shenime Mt Ushrimor
y Dec 31,2010 Dec 31,2009
1 |Derivatet
2|Huamarrjet
a)|Huate dhe obligacionet afatshkurtra
b) |[Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata
c){Bono te konvertueshme
Totali - -
3 |Huate dhe parapagimet
a)[Te pagueshme ndaj furnitoreve ( J0f'0 posfs— +Telel ) 7 7,592 6,850
b)|Te pagueshme ndaj punonjesve ; 157,600 59,560
c)|{Detyrimet tatimore ("\'s. skog. t %/p ) 75,800 82,377
¢)|Hua te tjera 7 [ i 8
d) |Parapagimet e arketueshme
Totali 240,992 148,787
4|Grantet dhe te ardhura te shtyra 9
5|Provizionet afatshkurtra 10
Pasive Totale Afatshkurtra 240,992 148,787

1|Huate afatgjata 10,000,000 10,000,000
a)|Hua, bono dhe detyrime nga qgeraja financiare
b) |Bonot e konvertueshme
Totali 10,000,000 10,000,000
2{Huamarrje te tjera afatgjata 30,907,113 30,907,113
3|Provizionet afatgjata 150,272,292 150,272,292
4|Grandet dhe te ardhura te shtyra
Pasive Totale Afatgjata 191,179,405 191,179,405
Totali i pasiveve 191,420,397 191,328,192

1]|Akisonet e pakices

2|Kapitali i aksionereve te shoqgerise meme

3 |Kapitali i aksionar 938,200,000 938,200,000

4|Primi i aksionit ( Diferenca nga rivleresimi ) 102,743,993 102,743,993

5|Njesite ose aksionet e thesarit

6 |Rezerva statutore

7|Rezerva ligjore 433,490 433,490

9|Rezerva te tjera 5,256,789 5,256,789
10|Fitimi i pashperndare 46,510,647 44,766,784
11 |Fitimi (humbje) e vitit financiar 1,488,302 1,743,863

Totali i Fondeve 11 998,635,323 1,000,123,625




Sh.A "Prodhim Kabllo" Shkoder

Pasqyrat financiare

per vitin ushtrimor q& mbyllet me 31 Dhjetor 2010

VITI USHTRIMOR

Nr. Ref. Pershkrimi Shenime
Dec 31,2010 Dec 31,2009
1 |Shitje neto
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 |Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces
4 |Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta
5 |Mallra, lendet e para dhe sherbimet
6 [|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt 167,371 |- 526,710
7 |Shpenzimet e personelit 1,341,693 |- 1,288,941
a) Pagat 1,149,690 |- 1,090,133
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore 192,003 |- 198,808
¢) | Shpenzimet per personelin
8 |Amortizimi dhe Zhvleresimet
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 1,509,064 |- 1,815,651
10 |Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara - -
11 |Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet - -
12 |Te ardhura dhe shpenzime financiare 20,762 -
3/a Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare -
3/b Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 20,762 71,788
3/c Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit -
3/d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -
13 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 20,762 71,788
14 | Fitimi (humbja) para tatimit 14 1,488,302 |- 1,743,863
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 | Fitim (humbje) neto e vitit financiar 1,488,302 |- 1,743,863
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices

Lele- (ol
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‘ Sh.A "Prodhim Kabllo" Shkoder
Pasqyrat financiare
per vitin ushtrimor qé mbyllet me 31 Dhjetor 2010

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE :
Periudha 1 janar 2009 - 31. Dhjetor 2010

Ne leke

Shenime 31.12.2010 31.12.2009
Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit -1,488,302 -1,743,863
Rregullime per:
Tatimi Fitimin e njohur ne PASH 0
Shpenzime per interesa te njohura ne PASH -20,762 -71,788
Te ardhura nga investimet
Shuma e zhvleresimit te kredive dhe paradhenieve (Llogari te
arketueshme)
Shuma e zhvleresimit te aktiveve financiare
Shuma e zhvleresimit te AASH Materjale
Shuma e zhvleresimit te detyrimeve financiare
Provizione te tjera
Rrimarje e shumave te zhvleresimit te kredive dhe paradhenieve
(Llogari te arketueshme)
Amortizimi | Aktiveve Afat gjate 0
Te ardhura (Humbje) nga kembimet valutore 0
Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti | shfrytezimit -1,509,064 -1,815,651
(Rritje)/renie e kerkesave te arketueshme -1,590,109 -1,023,219
(Rritje)/renie e tepricave te inventarit 0
(Rritje)/renie ne shpenzimet e shtyra 0
Rritje/(renie) ne llogarite e furnitoreve 742 6782
Rritje/(renie) ne llogarite e tjera te pagueshme 91,463 79764
Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra 0
Interes | paguar 20,762 71,788
Tatim mbi fitimin e paguar
MM Neto nga aktivitet e shfrytezimit -1,477,142 -864,885
Fluksi monetar nga veprimtaria e investimit
MM te paguar /arketuar per blerje shog.te kontrolluara
MM te arketuara per shitjen shog.te kontrolluara
Interes | arketuar i
Dividend | arketuar
Pagesa per blerje AAM Vleresimi per celjen 31.12.09 0
Arketime nga shitja e AAM
MM Neto nga aktiviteti i investimit 0 0
Fluksi monetar nga veprimtaria e financiare 0
Rritja e rezervave nga vleresimi 31.12.09 0
Rritja e rezervave te tjera nga vleresimi 31.12.09 0
Pagesa e kostove te emetimit te kapitali aksioner
Te dala nga pakesimi | kapitali aksioner
Te tjera rivleresime kapitali
Rritje pakesim | detyrimeve te ortakeve 0
Rritje( pakesim) | detyrimeve te gerase financiare 0
Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve afat gjate
Rritje/renie ne huamarrje afat gjate
Rritje/renie ne Institucionet financiare afat gjate
Dividende te pagueshem
MM Neto nga aktiviteti financiar
Diference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj 0
Rritja /renia neto e mjeteve monetare -2,986,206 -2,680,536
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit 3,394,231 6,074,767
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit 408,025 3,394,231

/%/@ AAL %%0
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Pozicioni mé 31 dhjetor 2008

§,256,7891

1,001,867 48

1
P

Efekii | ndryshimeve né politikat kontabé! |

L

LR

FPozicioni i rreguliuar

3
0
0

Fitimi neto pér periudhén kontabél

-1,743,863

~1,743,863

Dividendét e paguar

g

Rritje e rezervés sé kapitalit

O

Emetimi i aksioneve

@

Pozicioni mé 31 dhjetor 2009

938,200,000

102,743,993

0 433,490

5,256,789

-46,510,647

1,000,123,625

0

Fitimi neto pér periudhé&n kontabél

-1,488,302

-1,488,302

Dividendét e paguar

0

Diferenca rivleresimi AAM

0

Rritje e rezervés

0

Aksione té thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2010

938,200,000

102,743,993

0 433,490

5,256,789

-47,998,949

998,635,323

Dritan KRAJA

Drejtor

Lejla Galica

Ekonomiste






